
Göteborgare samlar in allt mer matavfall som blir till biogas och biogödsel.
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Rekordinsamling av matavfall i Göteborg
– men mycket slängs fortfarande fel

Aldrig tidigare har så mycket matavfall samlats in i Göteborg. Under 2024
sorterade varje göteborgare i snitt ut 39,4 kg matavfall vilket sammanlagt
blev 25 000 ton. Men än hamnar mycket matavfall i soppåsen.

Under 2024 hamnade 58 procent av göteborgarnas matavfall i den bruna
papperspåsen. Det är en ökning med sex procent jämfört med 2023.



- Sedan 1 januari 2024 är det obligatoriskt att sortera ut matavfall. Det kan
vara en orsak till att insamlingen har ökat. Men vi har fortfarande en bit kvar
till vårt mål som är att samla in 43 000 ton matavfall per år. Vi har också
göteborgare som bor i villor som inte kan samla in sitt matavfall och därför
inte omfattas av kravet, säger Bo von Bahr, processledare på Kretslopp och
vatten med ansvar för insamling av matavfall.

En orsak till att mer matavfall nu samlas in är att fler göteborgare nu kan
sortera sitt matavfall. Det arbete som Kretslopp och vatten tillsammans med
fastighetsägare gjorde under 2024 innebär att 99 procent av boende i
flerbostadshus nu kan sortera ut sitt matavfall. Det gör att 85 procent av alla
göteborgare i dag kan sortera ut sitt matavfall.

- I takt med att hemsorteringen införs hos villahushåll i Göteborg under de
kommande åren kommer också alla som bor i villor att kunna sortera ut sitt
matavfall, säger Bo von Bahr.

Att sortera rätt gör nytta

När matavfall sorteras ut på rätt sätt omvandlas det till biogas och biogödsel.
Biogasen används som fossilfritt drivmedel för bland annat bussar och
sopbilar, medan biogödseln återförs till jordbruket och bidrar till kretsloppet
av livsnödvändiga näringsämnen.

- Att sortera ut sitt matavfall är ett enkelt sätt att minska klimatpåverkan och
ta vara på resurserna, säger Bo von Bahr.

Mycket slängs fortfarande fel

Trots ökningen av insamlat matavfall slängs fortfarande mycket matavfall i
soppåsen. I Göteborg består knappt 30 procent av det som hamnar i soppåsen
av matavfall. Ytterligare 30 procent av det som slängs i soppåsen är
förpackningar som ska samlas in separat och återvinnas. 

- En annan intressant siffra är att många burkar och flaskor som går att panta
slängs i soppåsen. Göteborgarna slänger bort cirka fyra miljoner kronor i pant
varje år, säger Bo von Bahr.

Påsken närmar sig



Inför påsken uppmanar Kretslopp och vatten göteborgare att tänka lite extra
på sorteringen. Om maten inte kan tas tillvara, till exempel som matlåda eller
lunch till morgondagen, är det viktigt att det sorteras rätt.

Fakta

Det här ska du slänga i den bruna matavfallspåsen:

• Matrester, råa och tillagade

• Frukt- och grönsaksrester

• Ägg och bröd

• Fisk- och skaldjursrester

• Ben från kött och fisk

• Kaffesump, kaffefilter, teblad och tepåsar

• Hushållspapper och pappersservetter

• Hushållspappret du använt för att torka ur fett ur stekpannan

Läs mer på goteborg.se/matavfall. 

Kontakt
Bo von Bahr, processledare Kretslopp och vatten, 073-770 33 61,
bo.von.bahr@kretsloppochvatten.goteborg.se

Bildtexter

Bild 1: I Göteborg läggs äggskalen i matavfallsinsamlingen.

Bild 2: Bo von Bahr, procesledare Kretslopp och vatten



Bild 3. Insamlat matavfall på förbehandlingsanläggningen på Marieholm.

Kontaktpersoner

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt
30 maj-11 juni kontakta Yasmin Hussein
yasmin.mohamud.hussein@stadshuset.goteborg.se
Presstel. vardagar: 031 368 01 08   
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjöberg
Presskontakt
Direktör HR och Kommunikation
Vid samhällsstörningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se
0765-55 52 49
031-3680603

Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt
Pressansvarig
Äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se
0764950413

Förvaltningen för funktionsstöd - Helena Munther
Presskontakt
Pressansvarig
Förvaltningen för funktionsstöd
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23
073-066 70 29
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Socialförvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt
Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialförvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23
031-367 90 04

Socialförvaltningen Hisingen – Joachim Brink
Presskontakt
Pressansvarig
Socialförvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43
072-856 50 43

Socialförvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt
Kommunikatör
Socialförvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31
031-365 47 51

Socialförvaltningen Sydväst - Anna Hedenström
Presskontakt
Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98
073-666 46 37 

Förskoleförvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt
Pressansvarig
Förskoleförvaltningen Göteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51
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Grundskoleförvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt
Pressansvarig Grundskoleförvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043

Utbildningsförvaltningen - Håkan Larsson
Presskontakt
Utbildningsförvaltningen, Chef för HR och kommunikation
Göteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se
070-764 20 72
031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Alexander Bringsoniou
Presskontakt
Presskontakt
alexander.bringsoniou@arbvux.goteborg.se
0739-102006

Svenska Balettskolan - Louise Sjöstedt
Presskontakt
Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsförvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54  
076-834 33 54

Exploateringsförvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt
Presskontakt
Pressansvarig 
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsförvaltningen - Hannah Björk
Presskontakt
Kommunikatör
Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljöförvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt
Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-70 72 09

Stadsmiljöförvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt
Pressansvarig
Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29
0728-56 54 29

Miljöförvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
press@miljo.goteborg.se
031-368 38 00

Idrotts- och föreningsförvaltningen - Heidi Lall
Presskontakt
Kommunikationsstrateg.
heidi.lall@ioff.goteborg.se
031-368 20 21
0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt
Pressansvarig kommunikatör
Kretslopp och vatten, Göteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt
Kommunikationschef
Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37 
072-255 71 34

Kulturförvaltningen - Jenny Johansson 
Presskontakt
Kommunikationschef
Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se 
0707-64 13 99
031-368 36 43

Kulturförvaltningen – Isa Andersson
Presskontakt
Pressansvarig, kulturförvaltningen
isa.andersson@kultur.goteborg.se
031-368  31 60, 0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt
Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se
031-365 09 89
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Stadsrevisionen – Sven Lindström
Presskontakt
Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg
joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
072-856 69 81
031-701 50 21  

Göteborgs Stads kommunala bolag
Presskontakt
Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se också
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt
Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se
072-083 59 35 

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt
Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56

Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt
Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15
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Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt
Press- och kommunikationschef 
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljöpartiet - Klas Eriksson
Presskontakt
kommunikatör för MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14
031-3680416 

Vänsterpartiet - John Edström 
Presskontakt
Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund
Presskontakt
Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt
Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494

Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt
Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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Inköps- och upphandlingsförvaltningen - Annelie Alsbjer
Presskontakt
Kommunikatör
Inköps- och upphandlingsförvaltningen
annelie.alsbjer@ink.goteborg.se
0730- 37 39 13
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